Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Совет депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2019                                                   №    16                                             с. Саввушка

  Об утверждении отчета об исполнении

  бюджета поселения      Саввушинский

  сельсовет  Змеиногорского района

  Алтайского края за 2018год.

В соответствии с пунктом1 статьи  25 Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.32 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»  Совет депутатов

                                                                Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета  поселения    Саввушинский  сельсовет Змеиногорского  района Алтайского края за  2018год по доходам в сумме 3764128,32 рублей, по расходам в сумме 3407059,10 рублей, с профицитом бюджета в сумме 357069,22 рублей и со следующими показателями:

 1) по доходам бюджета поселения за 2018 год согласно приложения 1 к настоящему

     решению;

 2) по распределению расходов бюджета поселения за 2018 год согласно приложения 2,3 к

     настоящему решению;

 3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2018 год согласно

     приложения 4 к настоящему решению.

Председатель Совета депутатов
Е.А.Афанасьева
   Приложение №1

к решению Совета депутатов

                            Саввушинского сельсовета

                                                                                                       №  16    от 25.06.2019

  Поступление доходов бюджета поселения в  2018 году.

                                                                                                                                           ( руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен. план
	Кассовое исполне-ние

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1769000
	1778521,44

	101 02020 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	175000
	176572,01

	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов

	1127,18

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5000
	-30199,50

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество  с  физических лиц.
	116500
	117150,53

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	395000
	404321,91

	106  06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	861500
	864315,03

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	79000
	94238

	113 01995 10 0000 130
	Прочие  доходы от оказания платных услуг(работ)
	94000
	105591,12

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	43000
	45405,16

	202 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	38800
	38800

	202 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	626267,32
	626267,32

	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии
	114032,68
	112506,56

	202 35118 10 0000 151

	Субвенция бюджету сельсовета на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110160
	110160

	202 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	200
	200

	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	833341
	797741

	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	175100
	175100

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные перечисления
	124832
	124832

	Всего доходов:
	3791733
	3764128,32

                   Приложение №2

                              к решению  Совета депутатов

Саввушинского сельсовета

                                  №  16   от 25.06. 2019

Распределение расходов бюджета за 2018г.

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1305423,85

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	328497,37

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	4410

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	931731,67

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	40784,81

	Национальная оборона
	02

	110160

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	110160

	Национальная безопасность
	03

	201808,48

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	201808,48

	Национальная экономика
	04

	446170,68

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	18773,88

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	427396,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	172003,68

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	131137,90

	Благоустройство
	05
	03
	40865,78

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	1103692,41

	Культура
	08
	01
	899220,41

	08
	04
	204472

	Социальная политика
	10

	52800

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	52800

	Физическая культура и спорт
	11

	15000

	Массовый спорт
	11
	02
	15000

	Всего

	3407059,10

  Приложение №3

                              к решению  Совета депутатов

                      Саввушинского сельсовета

                                                                                            №  16    от 25.06. 2019
                      Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

в ведомственной структуре расходов за 2018 года

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Саввушинского сельсовета
	303

	3407059,

10

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1305423,85

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	328497,37

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	328497,37

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	328497,37

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	120
	328497,37

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	4410

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	012 0000000

	4410

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	01200 10110

	4410

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	012 0010110
	200
	4410

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	931731,67

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	012000 0000

	883931,
67

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01200 10110

	723154,
81

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01200 10110
	   120
	389006,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	01200 10110
	200
	311044,27

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01200 10110
	850
	23104,08

	Глава местной Администрации
	303
	01
	04
	0120010130

	160776,86

	Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам
	303
	01
	04
	0120010130

	160776,86

	Социальные выплаты гражданам
	303
	01
	04
	0120010130
	300
	160776,86

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	04
	9850000000

	47800

	Частичная компенсация дополнительных расходов по оплате труда муниципальных учреждений в связи с увеличением МРОТ
	303
	01
	04
	9850070430

	47800

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	9850070430
	120
	47800

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	40784,81

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	014 0000000

	200

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01400 70060

	200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	01400 70060
	200
	200

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13

	1000

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	025000 0000

	1000

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02500 10820

	1000

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	02500 10820
	540
	1000

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	999000 0000

	39584,

81

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99900 14710

	39584,

81

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	99900 14710
	200
	30336,

81

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	850
	9248

	Национальная оборона
	303
	02

	110160

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	110160

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	014000 0000

	110160

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01400 51180

	110160

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	01400 51180
	121
	100821,

65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	014 0051180
	200
	9338,35

	Национальная безопасность
	303
	03

	201808,

48

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	201808,

48

	Иные государственные и муниципальные учреждения
	303
	03
	10
	025000 0000

	133208,
48

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	02500 10860

	133208,
48

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	03
	10
	0250010860
	120
	122828,

48

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	02500 10860
	200
	10300

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	03
	10
	9850000000

	68600

	Частичная компенсация дополнительных расходов по оплате труда муниципальных учреждений в связи с увеличением МРОТ
	303
	03
	10
	9850070430

	68600

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	303
	03
	10
	9850070430
	120
	68600

	Национальная экономика
	303
	04

	446170,68

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	18773,

88

	МП «Содействие занятости населения Змеиногорского р-на на 2015-2020гг.)
	303
	04
	01
	6800000000

	18773,

88

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	04
	01
	6800060990
	120
	8547,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	303
	04
	01
	6800060990
	200
	10226,

47

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	427396,

80

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	912000 0000

	427396,

80

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91200 67270

	427396,

80

	Закупка товаров, работ  и услуг для государственных нужд.
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	427396,

80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	172003,
68

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	131137,90

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	929000 0000

	126337,
90

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92900 18020

	126337,

90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	92900 18020
	200
	126034,
90

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	01
	9290018020
	850
	303

	Резервные фонды местных администраций
	303
	05
	01
	9910014100

	4800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	303
	05
	01
	9910014100
	200
	4800

	Благоустройство
	303
	05
	03

	40865,78

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	6500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	6500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	929 1808

	33365,89

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 1808
	200
	33365,89

	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	1000

	Культура, кинематография
	303
	08

	1103692,41

	Культура
	303
	08
	01

	899220,

41

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	022000 0000

	805507,

73

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02200 10530

	805507,

73

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	240
	794667,

73

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02200 10530
	850
	10840

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Змеиногорского района» на 2015-2020гг.
	303
	08
	01
	430000000

	93732,

68

	Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы
	303
	08
	01
	4320000000

	93732,

68

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы
	303
	08
	01
	43200S1190

	93732,

68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	43200S1190
	200
	93732,

68

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	204472

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	303
	08
	04
	0250010820

	165772

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	0250010820
	120
	165772

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	04
	9850000000

	38700

	Частичная компенсация дополнительных расходов по оплате труда муниципальных учреждений в связи с увеличением МРОТ
	303
	08
	04
	9850070430

	38700

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	303
	08
	04
	9850070430
	120
	38700

	Социальная политика
	303
	10

	52800

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	52800

	Иные вопросы в области социальной политики
	303
	10
	01
	904000 0000

	52800

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90400 16270

	52800

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90400 16270
	300
	52800

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	15000

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	15000

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры  и спорта
	303
	11
	02
	903000 0000

	15000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	903 0016670

	15000

	Иные выплаты
	303
	11
	02
	9030016670
	120
	15000

	Всего:

	3407059,10

                                                                                                 Приложение №4

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                                   Саввушинского сельсовета

                                                                                                          № 16    от 25.06.2019
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2018год.
(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование источников
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-357069,22

	01 05 02 01 05 0000 510
	 Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-357069,22